
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Município de Ponte Serrada: 49-3435-6014 e 3435-6021 – Rua Madre Maria Theodora, n. 264, centro, e-mail:  
licitacao@ponteserrada.sc.gov.br 

 

 
 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL  

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2024 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 226/2024 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE PEÇAS (ORIGINAIS DE FABRICA OU HOMOLOGADAS PELAS 
MONTADORAS) E MÃO DE OBRA, COMPREENDENDO SERVIÇOS DE MACÂNICA GERAL, 
LANTERNAGEM, PINTURA E CHAPEAÇÃO, ESTOFARIA, TAPEÇARIA E CAPOTARIA, 
ELÉTRICA, HIDRAULICA, SUSPENSÃO, REBOQUE, REPOSIÇÃO DE ACESSÓRIOS, 
VIDRACEIRO, AR-CONSICIONADO, RETIFICA DE MOTOR, TROCA DE ÓLEOS 
LUBRIFICANTES, SUBSTITUIÇÃO DE FILTROS DE ÓLEOS ADITIVOS, PARA OS VEÍCULOS 
DA FROTA DO MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA, COM BASE NA TABELA DE 
ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA DE MERCADO, SISTEMA AUDATEX, CILIA OU TABELA 
DE TEMPO PADRÃO E TABELA DE PREÇOS DE VENDA E VISTA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
DO FABRICANTE PARA AS PEÇAS E NO VALOR DA HORA EM MÃO DE OBRA TÉCNICA 
ESTIMADO EM CADA ITEM.  
 

A Pregoeira designada pela Portaria nº 467, torna público para 

conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO do edital do pregão em epígrafe, 

contendo a seguinte alteração ao instrumento convocatório:  

 

Data de início de recebimento das propostas: as 08horas do dia 17/10/2024; 

Data final para o recebimento das propostas: as 08horas do dia 29/10/2024; 

Data de início da sessão de disputa: as 08horas e 20min do dia 29/10/2024; 

Local: www.bll.org.br 

 

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de licitação e 

seus anexos, permanecem inalterados.  

 

Ponte Serrada, 16 de outubro de 2024.  

 

 

 

Pregoeira 

mailto:licitacao@ponteserrada.sc.gov.br
http://www.bll.org.br/

		2024-10-16T13:53:40-0300




